[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                 с. Михайловка                                  №________

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 30.06.2011 г.

 № 594-па «О введении новых систем оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных учреждений

 Михайловского муниципального района Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами Приморского края от 13.08.2013г. № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», от 19 декабря 2013 года №326-КЗ «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Приморского края», от 19.12.2013г. № 334-КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»  и на основании распоряжения администрации Михайловского муниципального района Приморского края от 23 ноября 2011 года № 430-ра «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений  Михайловского муниципального района», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 4.2. раздела 4 Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений  и изложить его в следующей редакции:

«4.2. Выплаты за высокие результаты работы.

Учителям и другим педагогическим работникам, осуществляющим функции классного руководителя, производится ежемесячная денежная выплата в размере 3000 рублей за 1 класс с наполняемостью 25 и более учащихся в общеобразовательном учреждении, расположенном в городской местности, и 14 и более учащихся в общеобразовательном учреждении, расположенном в сельской местности. Если наполняемость учащихся в классе меньше нормативной, расчет выплаты производится пропорционально фактическому числу учащихся.

Размеры и условия выплат за высокие результаты работы устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
При установлении выплат за высокие результаты работы учитываются:
наполняемость классов;

выполнение планов внеклассной работы;

участие в реализации отраслевых программ, проектов.

Предельный размер выплат за высокие результаты работы не может превышать 3000 рублей.

При отсутствии или недостатке объема бюджетных средств и средств, поступающих от приносящей доход деятельности учреждений, руководители учреждений вправе приостановить, уменьшить или отменить выплаты за высокие результаты работы, предупредив работников об этом в установленном законодательством порядке.

2. Управлению по вопросам образования (Вакулина) довести до сведения муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений настоящее постановление.

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципаль-
ного района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                        А.И. Чеботков